
Aviso de Licitação 	 1 
PREGÃO ELETRÔNICO n 2  2021.03.31.1-PE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comissão de 

pregão torna público que está disponível na sala de licitação na Av. dos três poderes, 75, 
Centro, DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE e sites: www.bll.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n 2  2021.03.31.1-PE 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO 
(ÁGUA MINERAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA/HIGIENE, COPA, COZINHA E AFINS), 
MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 
05 de Abril de 2021 a partir das 14:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de 
Propostas: 19 de Abril de 2021 das 08:30 ÀS 09:00 horas (horário de Brasilia -DF); Data da 
Disputa de Preços: 19 de Abril de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasilia -DF). DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO-CE, 31 de Março de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Pregoeiro. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 05 de Abril de 2021. 

j 1AL as Moreira Pinheiro 

Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

Avenida dos Três Poderes, n 2  75— CNPJ: 12.464.103/0001-91 
- 

FONE/FAX: 88 9 3569-1218 
	

- 



DIÁRIO OFICIAL DA... UJNI.Ã.O - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NQ 2021,03.30.001 - SRP 

A CPI- da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de abril de 2021, às 09h00min, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, 
tombada sob o N.2 2021.03.30.001 - SRP, com fins a Objeto: registro de preços para 
prestação de serviço de impressão e confecção de material gráfico junto as diversas 
secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPI, localizada à Praça 
Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 

Camocim-CE, 31 de março de 2021 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAUJO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.03.30.002 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dou interessados, que no próximo dia 06 de maio de 2021, às DOhOOmin, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo melhor técnica e preço, 
tombada sob o N. 2  2021.03.30.002, com fins a objeto: contratação de serviços técnicos 
advocatícios na área do direito tributário, administrativo e constitucional, consistentes no 
apoio consultivo e contencioso administrativo e judicial de todas as secretarias municipais, 
além de ações voltadas ao incremento de receitas tributárias, atualização da legislação 
tributária, bem como sanar ou evitar inadimplências junto ao estado e união e 
acompanhamento de ações judiciais de interesse do Município perante o Tribunal de 
Justiça do Estado do Ceará, Tribunal Regional Federal da 5C  Região, Superior Tribunal de 
Justiça - STJ, Supremo Tribunal Federal - STF, e Tribunais de Conta do Estado do Ceará e da 
União, junto a Prefeitura Municipal de Camocim-Ceará. Informações na Sede da CPI., 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 

Camocim-CE, 31 de março de 2021 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE AR,AUJO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2021.03.22.01-SMS 

Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Caucala-CE torna público, para 
conhecimento dos interessados, a revogação do Pregão Eletrônico na 2021.03.22.01-SMS, 
cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender os 
Hospitais e as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia/CE, 
com base no ao. 49 cia Lei n 5  8.666/93. 

Caucaia-CE, 31 de março de 2021. 
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAUJO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 712021-SESA 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que 
estará recebendo do dia 06 de Abril à 15 de Abril de 2021 até as lâhOOmin, pelo sistema 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br , propostas de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Eletrônico n 2  07/2021.SESA - contratação da prestação de 
serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Cruz. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances às 
08h00rr,in do dia 16 de Abril de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na 
sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites: 
www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.cegov.br . 

Cruz-CE, 31 de Março de 2021 
LEONSDO BRICIO VIANA SEVERIANO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N2 112021-SEDUC 

Secretaria de Educação e Cultura. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados o resultado do julgamento da documentação 
de habilitação da Chamada Pública n5 01/2021-SEDUC. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Habilitados - por 
cumprir as exigências editalícias: Cooperativa de Agricultores Familiar de itapípoca - 
COOPEAGRI; Grupo Produtivo de Cruz - Grupo Informal Local; Cooperativa da Agricultura 
Familiar de Marco; e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale Acaraú - COOPEVALE. 
Inabilitado - por descumprimento das exigências editalicias, no seguinte item: Cooperativa 
de Produtores Agroecológicos da Agroindústria e da Agricultura Familiar - COOPAICE. 
Diante do exposto, abre-se o prazo recursai previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a' a 
contar desta data. Fim do prazo recursal e não havendo interposição de recurso, designa-
se o dia 13 de abril de 2021 às 09:00 horas para abertura e julgamento dos projetos de 
venda. 

Cruz - Ce, 30 de março de 2021. 
LEONARDO BRICIO VIANNA SEVERIANO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

' 	 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021.03.31.1-PE 

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos 
Três Poderes, n 2  75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e nites: 
www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/íicitacoes  o Edital de Pregão 
Eletrônico n5 2021.03.31.1-PE para Registro de Preços para eventual e futura 
aquisição de bens de consumo (água mineral, gêneros alimentícios, 
limpeza/higiene, copa, cozinha e afins), material expediente destinado a 
Secretaria de Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/Ce. Data cio 
Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de OS de Abril de 2021 
a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 19 
de Abril de 2021 das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DE); Data da 
Disputa de Preços: 19 de Abril de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasilia-
DF). 

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 31 de Março de 
2021 

LUCAS MOREIRA PINHEIRO 
Pregoeiro 

Fsti ,fr,q,r,,,,,tn pode s,'- ,,',ns,do ,,,, endereço ,,k,t,ôic,, 

bstp://wwwin.av,.br/,Utenssdde.I , tmnI, p,k,  código ssssssssnsssxsnsx 

de 2021 

Dispensa de Licitação Na 2020.05.08,0002 - 2 9  Aditivo ao Contrato. Órgão: Saria de 
Saúde - CNPJ N 11.339.077/0001-07. Fornecedor: Instituto de Técnica e Gestã"84d(ii'fip 
- I.T.G.M - CNPJ.: 09.231.738/0001-34, Vigência do Contrato: 42 (quarenta e dois) diã"apés 
a expedição da ordem de serviço. Data de Assinatura: 18 de março de 2021. Procedimento 
Licitatório: Dispensa de Licitação N 2  2020.05.08.0002. Objeto: Contratação de uma 
empresa especializada para a Contratação emergencial de Organização Social para assumir 
a gestão da Unidade Provisória de Atendimento a Pacientes Portadores de CDVID -19 por 
meio de dispensa de licitação para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção 
do novo coronavírus (covid 19). Valor do Contrato: R$ 1.302.000,00 (um milhão trezentos 
e dois mil reais). Assina pelo Fornecedor: Rodrigo Gonçalves. Assina pela Secretaria de 
Saúde: o Secretário de Saúde, Joseta Malheiro Tavares. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021.03.31.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob ne 
2021.03.31.1. Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais destinados ao atendimento das 
necessidades do Hospital Geral do Município de Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento das 
propostas: 06 de Abril de 2021 às 11h, Abertura das propostas: 16 de Abril de 2021 às 9h, 
Início da sessão de disputa de preços: 16 de Abril de 2021 às 10h, através do site 
https://bllcompras.com . Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e 
todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito 
à Rua José Alvas Pimentel, n' 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de 
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br , 
www.tce.ce.gov.br  e https://bllcompras.com . Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito-CE, 31 de Março de 2021 
TIAGO DE ARAÜJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

RDC PRESENCIAL NQ 34/2020 

O Presidente da Comissão Permanente de licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE ( CPI- torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que declara como habilitada e vencedora do certame, quanto ao lote único a empresa 
EDCON COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nt 86.712.247/0001-56, 
com o percentual de desconto de 10,53% (dez vírgula cinquenta e três por cento(, 
perfazendo o valor global de R$ 9.131.964,93 (Nove Milhões, Cento e Trinta e Um Mil, 
Novecentos a Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Três Centavos). PROCESSO: RDC 
Presencial Na. 03412020. ORIGEM: Secretaria Municipal da lnfraestrutura - SEINF. OBJETO: 
Contratação de empresa para execução obras de reordenação urbana da Avenida Beira 
Mar - Feirinha de Artesanatos, no município de Fortaleza - CE, de acordo com as 
especificações contidas neste edital e seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior 
Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço 
Unitário. Maiores informações ligar para o telefone: (85) 3105-1155 ( CPL. 

Fortaleza-CE, 31 de março de 2021. 
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MEIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nt 212020 - SME- CHP 

A Prefeitura Municipal de Fortim, através da Secretaria de Educação, Juventude, 
Desporto e Lazer, comunica a Revogação do Chamada Pública N 2  002/2020 - SME - CHP, 
destinado aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar, e do 
empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa PNAE durante o ano 
de 2020, no Município de Fortim-Ce. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação 

Legal: ao. 49 da Lei 8.666193. 

Fortim - CE, 31 de Março de 2021 
IVONEIDE DE ARAÚJO RODRIGUES 

Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 212021 Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N' 00212021 - 
SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Educação. II - EMPRESA VENCEDORA: FORTE 

COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ N 2  01.044.41410001-85 (lotes 1,2,3,4 e 5) com um 
VALOR GLOBAL de R$ 2.315.225,70 (Dois Milhões, Trezentos e Quinze Mil, Duzentos e 
Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos); III- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.02 12.368 0227 
2.074 (Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE) ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.30.00; IV - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades 
dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de ensino de Granja/CE; 
V - DATA DA ASSINATURA: 24/0312021. Secretaria de Educação do Município de Granja-CE. 
Francisca Sales Gomes - Ordenadora da Despesas da Secretaria de Educação. 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 912021 

O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de licitação torna 

público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade - Pregão 

Eletrônico NQ 00912021, cujo OBJETO é a Aquisição de EPIS (Equipamentos de Proteção 

Individual) para uso dos profissionais da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 

que estão atuando na linha de frente no combate ao Covid 19, com prestação dos serviços 

do Sistema Único de Assistência Social do Município de Granja/CE, anteriormente marcado 

para o dia 31 de Março de 2021, às 08h30min (Horário de Brasília), está sendo ADIADO 

para o dia 15 de Abril às 08h30min (Horário de Brasília), por motivos de impugnação de 

Edital, maiores informações no Portal TCE e junto a Comissão de Licitação. Horário de 0811 

às 12h. - 

Granja-CE, 19 de Abril de 2021. 

WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

tmoc,,mvtoaein,do digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 2410812000, ICP 
que institui a I,sfraegrutura de Chaves Públicas Brasileira - Ice-Brasil. 	 fSH 

ISSN 1677-7069 	 Na 62, segunda-feira, 5 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 



www o PovO.COM .6 R 

SEGUNDA-FEIRA .15 FORTALZA-CARA- 	D1ARILOE2Q21 

W%' 202103.2401A, ComisSao C éntraI de 	 ub Estado do Ceara —  Prefeitura Municipal de Irauçuba 	Aviso de Ltctaçao — Prego Estado do Cera 	Prefe lura Municipal do Panas Brito 	AVIso de liei taçeo 	Pregão 
L.F U 	OSIflCS$ 	

lraLiuba(CEãs z;oçaaernsua 
	

de abril de 2021 	Sessão de Eletrônico N 2021 03.1&O1.APrefeitura MuncFpa de Jrauçuba comunica aosnteressados Eetrõnico N'202103.3ttO Pregoeiro Ofdado Municipiode Farias8rb/CE,tornapúbrco. que 

iebento dos Documentos de Habilitação e Propostae para a Tomada de Preços N° fará reaUzarhcitaço na modandade Pregão Eletrôrnco N* 2021.03.18.O1 quetem como serreaIizadoCertame UcitaÕaonaa 	 ri 

2h21 0324 01 tipo — Menor,  Preço Global desbnada a Contratação de empresa para preslaçao 
serviços técnicos especializados de consultaria e assessoiia jurldica para representar os ! d 

objeto a Regstro de Preços consignado em Ata pe'o prazo de 12 (doze) meses para futura 
e eventuat Aquisição de MaeriaI Grafico. cerimbos, reffs e flata. destinado as diversas 

Objeto Aqo s çao de materiais laboistora s destinados ao atendimento das necessidades do 
j-j Geai do Muníctpto do Fadas Beto/CE. Inicio de acohtmento daspropostas: 06 deAbrilde 

iate isses dos õrgos do Muntclpio de rauçuba - CE. perante os tribunais de Jusfiça Comum o Secretarias da Prefeitura Municipal de reu.çuba/CE. O recebimento das Propostas, sera 11. 2021 â 11h. Abeu 	das propostas: 16 de Abril de 2321 às 9h 	da sesego de dis uta de 
perante os tribunais supericies atuando ainda frente aos órgãos admin Stratis muliopais através do site da Botas de LicitaçõeS e Le 	es — BIL a parttr das l7hOOmin do dia re os i 	de Abr 	de 2021 	s 10h atrases do ate hit s flbflc p 	as core 	s in eressados 

rrnaçôes peloes 	ticitacao@Iraucuba ce gov br Irauçuba-C 	31 de março de 2021 

Inata

aduais e federais nos procedimentos de nteresse do Municiplo do irauçuba 	CE 05104í2021 até as llhOOmin do dia 16104/2021 Data de Abertura das Propostas 19/04/2021 
às O8hOOmin 	O Editas estará disponiv& nos Sues 	www bilcompras org br ou 

er o er e o 	ro texto ntegra 	o e dat e todas as nformaçes sobre a Icaço na sede da 

 MesgudaFerrotra—PreaKfeMedaCCL. wwwice gov.br a partir da data da pubJtcaç5o deste Aviso. Irauçuba/CE 31 de março de ComsssoPernisnentedeLicita5o,atoà Rua JoseAvesPimenteL n87. Centro. Fartas Brito/CE 
 

tacto do Ceará 	?refeitura Murncipal de Fortim - Aviso do Resultado de Julgamento de ' 2021 Ja son MotaAzevedo Mes uíta -Pre oeiro em horério normal de expediente. ou atravesdos endereços etetrõnicos: wwafariasbritoco.gov.br  
wwwtce.ce.goibr o https://bticomoras.com  lnfom,açes pelo telefone 	88) 35441589.Farias 

Habilitaçâo-Tomadade Preço N 0102.01/2021 -SMS. ObIeto: contrataç5o deempassa para Estadodo Ceará-PrefeituraMunícipalde Guaiúba-Avlso deLicItaço-TomadadePreços Brito(CE 3ldeMarçode2o2l TtagodeAraújoLelte—Pregoeirooflcial 
. comamptodo PSFdoMamoefto no Município de For1irnCe. através da Secretaria de Iorma

de. 
N2Q21.O39j. Abertum: 22 doabril de 2021, às OghOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. 

Saú sidente da CPL, comunica aos interessados o ato de,julgamento da Habflhtaço: A Presidente 
foram declarados Habilitados: Sertão Construçoas Serviços E Locaços U da; Prime 

Objeto: Contratação de empresa especializada pais prestação serviços de Assessoria em 
Couiicaço de interesse das diversas Sectetanes do Munscipo de Gusiübae, em favor do m 

Estado doCear—Prefeftura Municipal de Deputado Irapuan Pinhal ro—Avisode Llcltaço. A 
Comisséode Ucitaço da Prefeitura Mun qaIcaDcp trapuan Pinheiro tocalizadanaAv. dosTres 

mpreeridimentos. lncorporsdo a E Seraços Ltda: Clezinaldo S De Almeda Construções — M: Município de Guaiúba. tudo conforme especificações e condiç5escontidas no projeto básico e 
demais exQenqas ° 	 58.CentroGuaiubalCE ou 

poderes 75,  Centro, Deputado rapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 22 de abril 
Ev Serviços E Construçes Eiret; Xl Coristwções Uda; Cmgcon Construtora E Serviços Eireli - 

iEpp. Monte SiSo Empreendimentos Eireh 	Me: Prime Construções E LoCaç 	Eret; Wu 
(85)3376.1016.31 de.Ima.rço de2021..DIego Luis Leandro Silva -Pres.içíènté e Pregoe;roda
ComlssãoCentraldelicltaçâoePregões 

202 	09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tornada de Preços n 2021.03 30.1, cujo 
objeto é a contratação do empresa para prestação de serviços especializado em assessorfa e 

Qn5truçées E SeMços Eireii - Epp, E Mdr ' De Araujo Medeiros Scs Conatru ora EiretiMe;  cossuboria em gesto de saúde pi)blica de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
buvale Projetos E Construqes Eireli. Bricks Construtora Eireli; Abrav Construções Serviços do do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educaçéo e Cultura — DepCttado Irapuan Pinhem»Ce, no endereço acima, no horério de expediente ao púbico ou pelo 
Cvent 	E Locações Eetí- Epp, F RArcanjo Natos Ltda: F Bnngot lnstruçBe E Serviços Ltda Chamd 	Pública N° 01;â211-SEDUC — Resutdo de Julgamento da Habilição. A PQrtaIdOTCECE https //Jicitacoes tce.ce.govbrí. Deputado bpuan Pinheiro-CE31 de Março 
Construtora trnpscto Comercio E Serviços Eireti LiS Empreendimentos E Serviços Uda. comiséodeLiitaçâoa PrelitumMunidpalde C uzcomunica-aosintereasadoso resultadodo . 	de2021. Lucas Morefr Pinheiro PresldentedaCpL. 
thabi5tdos: Construtora Suassuna &Martins Ltda 	Epp:Anx 	Engenhaiia EArqueotogla Ilda; Zm 
Pontes Comércio E Construções Eireli: Ls Serviços De Construçôes Eirelli — Me; Forte 

julgamento da documentaçáo de habilitação da Chamada Pública n° 0112021-SEDUC. Objeto: 
aisio de géneros alimenticios da Agiicvtturs Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. EStado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comiasâo de 

constriiçes Ltda Epp; J. V. Coelho Csmpelo — Me; Vk ConstiuçBas E Empreendimentos Uda — destinado ao atendimento do Piograma Nacional de Alimentação Escolant°NAE. Habilitados — Pm.gão torna público que está disponivel na Av. dos Tara Poderes. 	D  75 Centro, Deputada 

Me Tomas ConstruçEes Eireti B Freira Neto Construtora Lida Ck —Construtora E Serviços Eireli por cumprir as exigências editalicias 	Cooperativa de Agncultores Familiar de ttanpoca trapuan PinheirofCE e sits www Ml org br e 1 hp /lwaw Ice os gov brlcitaooes o Edital de 

.0 esse modo fica estabelecido o prazo doArt 109, 1, a da Lei 8 665/93 para apresentação COOPEiGRl: Grupo Produtivo de Cruz — Grupo lnfonnal Local; Cooperativa da Agricultura Etetr6nico n°2021.0331.1-PE para RegistrodePreços para eventual efutura aquisição 

das razoes cia recurso administrativo A ata de julgamento encontra-se disponlvel nos mies Familiar de Marco e Cooperativa dos Agçrcuttores Familiares do Vale Acarau 	COOPEVALE. de bens de consumo (égua mineral gãnPros ai mentiDos trmpezaitiigierre copa cozinha e 

hltpsi/lici(acoes tce.ce gov br/ 	ittpa llwww ort ai ce gov br/ Marta Vanessa Lourenço tpabitrtsdo -. por descumprimento das exigências editalioas no seguinte item Cooperativa de atina) matenal expediente destinado a Secretaria de Saúde' do Munictpio de Deputado trapusn 

ltenezes—PresrdontedaCPL Produtores Agrcecológicos da Agroindústría e da Agricultura Farrtihar - 000PAICE. Diante do Pinheiro/Co. Data do Inicio de Cadastra 	da Proposta do Preços: a partir 	05 deAbni dek. 

exposto, abre-se o prazo recursal previsto noart. 109, u'rciso 1, alínea aa contar desta data, Fim 2021 a partirdes 16:00 horas (liorério de Brasilia), Data deAbertura de Propostas: 19 deAbrtt de 
Estada do Ceará— Prefeifura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde -Aviso de Pregão doprazo racursal enêo havenciolnterpostçêode recurso, designa-se odia 13 deabal de 2021 ás 2021 das 0&SOêsOS:00 horas (horãriode Brasiira-DF). Data da Disputa de Preços: 19deAbril de 
Eletrônico .W >  0712021-5ESA. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos 0000 horas para abertura ejutganenlo dos projetos de venda, Cruz, 30 de março de 2021. 2021 ás 09:00 horas (horário de Brasilla-DF). Deputado Irapuan Pír,heiro-CE, 31 de Março de 
interessados que estará recebendo do dia 06 de Abril à 15 deAbni de 2021 até as 18h00min. Leonardo8rlicioviannaSeveriano-PresidentedaComissêode Licitação. 20214 LucasMorelra Pinheiro— Pregoeiro. 
pelo sistema BBMt4ET - wwvcbbmnetlicitacoes.com  br, propostas de preços e documentação 
de habilitação para o Pregão Etetr6nico ri 5  0712021SESA— contratação da prstação de 

Saude do 

- 	. 
do do Csprá— Carnais Municipal de Tauá. Torn5 Publico o Resultado do Julgamento de 

Habilitação ReferenteêTornada de Preços 11 2021 03 O 001 CMT cujoobjeto éa Prestação de 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Aviso de Re.vogação de Licitação. A 
Prefeitura Muniopal de Fortim através da Ser'retana de Educação Juventude Desporto 	Lazer e S 	de locação  de veículos para atender as necessidades da Secrelana de 

Municipla de Cruz A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances as a: Iracema Municípiald 
comunica a Revogação do Chamada Pubtca N° 00212020 	SME 	CHP destinado aquisição de 

Otih0orrnn do dia 16 deAbrttda 2021.0 edital podem serobtido junto ao Pregoeirona sede da SantosServiços eAssasaoiia-ME. Fica aterlo,a partirda data desta publicação oprazorecursal glineros alirnentrdoa,diretnmente da agnculturat'anrikar, edoempacndeclorfamitarrural, destinados 
Comissão de Licitação si Praça dos Três Poderes sino — Bairro Mingas e nos artes' previsto no artigo 109. inciso 1, alínea"a", da Lei de Licitações, para as licitantes. Caso não haja soatondimentodo Programa PNAE durante o ano de202o,noMunicípiodeFortim.Ce. MotM,:razões 
aaiw.cruz.ce.gov ,br.wrew.bbmnetlicitacoes.com.brewww.tca.co.gov.br .Cruz-CE,31 deJl&larço mterposiçãodarecursosa continuaçãoda øcrta.çâodar-se-ádia 13.04,2021 às09h00min.Hoiácto de inleissse publico. Fundamentação Legal:art. 49 da Lei 8.666/90, WoneldedeAraújo Rodrigues. 

Ide 2021. Leonardo0ricioVianaSoveriano— Pregoeiro . NogueIrá Granja Neto -Presidenteda CPL SecretarladeEducaçêo,Juventude, DespottoeLazer.Fartim—CE,31 deMarçod2021, 

1 Siga L) 
nas redes sociais IJ ;j 

1 2,, 
— ----------- :,$ 

OPOtJO ' 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XIII N°078 FORTALEZA 05 DE ABRIL DE 2021 

.. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL, vem informar aos interessados o resujo 	A 4o Julgamento da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N 001/2021 SEFIN cujo objeto e a Contratação de em*a 
epeçializadanaPrestação de Serviços de Técnicos para a Estruturação e Implantação do Cadastro Técnico Municipal, atualização da ae pn-
Cartografica Urbana objetivando a Modernização da Gestão Tributaria Municipal que deverão ser executados conforme projeto básico 

 Ficando Inabilitadas as licitantes: T AMERICO DE SOUZA EIRELI - ME; PATRICIA F. DA SILVA PRUDENCIO EIRELI - ME; J P IY4  

p  DE 

SOUSA NASCIMENTO - ME e NOVA CONSTRUÇOES INCORPORAÇOES E LOCAÇÕES EIRELI - ME e Habilitada a licitante TRIMAP  
ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA. O resultado estará disponível na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a", Lei 8.666/93. Caso 
não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 13 de Abril 2021 às 14:00hs para abertura dos envelopes de propostas de preços. Ibiapina-CE, 31 
de Março de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2021.03.30.1-PP/RP. Prefeitura Municipal de Pacoti! 
CE, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Empreendedorismo e da Cidadania, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Ciência, 
Tecnologia e Inovações, Secretaria de lnfraestrutura, e Defesa Civil, Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude, Secretaria de Administração, 
Finanças e Planejamento e Secretaria de Govenio. Objeto: Registro de Preços, visando a Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos Multifuncionais, 
de Interesse das Unidades Gestoras do Município de Pacoti-CE. Fundamentação Legal: Pregão Presencial N°2021.03,04. l-PP/RP. Decreto Municipal N° 
003/2017 de 03/01/2017, Lei 10.520/02 e inciso II do Art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos 
Preços Registrados: Os preços registrados são os preços unitários do Pregão Presencial N°2021 .03.04.1-PP/RP, conforme proposta de adequação da 
empresa signatária desta Ata: JPS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 17.284.342/0001-83, com valor global de R$ 249.120,00 (duzentos 
e quarenta e nove mil, cento e vinte reais), atendida todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 30 de março de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 3003.01/2021/PP/SR1`. Órgão Gerenciador: Sec. de Saúde - CNPJN° 
10,295.311/0001-89. Detentor do Registro de Preços: Francisco Sales Ferreira da Penha, CPF n° 147.333.088-25; Vencedor dos Lotes 01 - R$ 22.725,00 
vinte e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais); Lote 02 - R$ 49.125,00 ( quarenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais); Lote 03 —28.800,00 (vinte e oito 
mil e oitocentos reais); Lote 04— R$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco); Lote 5 - R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); Lote 06— R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais); prazo de validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 2402.01/2021 —PMF/SRP. objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de lavagem completa, 
incluindo lubrificação e troca de óleo, nos carros oficiais e futuras aquisições de unidades administrativas do Município de Fortim - Ce. Signatária: Maria 
Aldizia Rodrigues de Araújo - Sec. de Saúde. Francisco Sales Ferreira da Penha - Detentor do Registro de Preços. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n°2020.12.30.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento e drenagem no Bairro Trajano Nogueira, sede 
do Município de Barro/CE, nos moldes do Sinvov n° 885614 do Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 178.966,22 (cento e setenta 
e oito mil novecentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e 
Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. José Gilvan Aquino Figueiredo - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras 
e Infraestrutura. Data: 31 de Março de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará 	Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação — Pregão n° 2021.03.31.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que estará FSC 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://blicompras.com/,  por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), MISTO 
certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.03.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, destinados ao atendimento das Npelp,Jdo 

necessidades das diversas Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19 de Abril de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas FSC'C128031 

a partir do dia 06 de Abril de 2021, ás 09:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 31 de Março de 2021. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.03.29.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de medicamentos complementares 
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Assaré/CE e demais Unidades de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Início de acolhimento das propostas: 06 de abril de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 16 de abril de 2021 às 09:00 horas. Início 
da sessão de disputa de preços: 16 de abril de 2021 ás 09:30 - através do site http://bllcompras.com . Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.blicompras.com  e www.tce.ce.gov.br , ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva n°. 415, 
Vila Mota, no horário de 08:00 ás 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 31 de março de 2021— Mickaelly Lohane Morais 
Tributino - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2021.03.24.01. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 22 de abril de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços 
N°. 2021.03.24.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializadõs de consultoria e 
assessoria jurídica para representar os interesses dos órgãos do Município de Irauçuba - CE, perante os tribunais de Justiça Comum e perante os tribunais 
superiores, atuando, ainda, frente aos órgãos administrativos municipais, estaduais e federais, nos procedimentos de interesse do Município de Irauçuba - 
CII. Informações pelo email: licitacaoiraucuba.ce.gov.br . Irauçuba-CE, 31 de março de 2021. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três Poderes, 
n°75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bil.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n'2021.03.31.1-PE 
para Registro de Preços para eventual e futura aquisição de bens de consumo (água mineral, gêneros alimentícios, limpeza/higiene, copa, cozinha e afins), 
material expediente destinado a Secretaria de Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/Ce. Data do Início de Cadastramento de Proposta de 
Preços: a partir de 05 de Abril de 2021 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 19 de Abril de 2021 das 08:30 às 09:00 
horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 19 de Abril de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 
31 de Março de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.29.03.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
01 .29.03.2021-PE, do tipo menor preço, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de material gráfico visando atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude e Secretaria de Saúde do Município de Cascavel-Ceará, o edital disponível no endereço eletrônico: 
www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br , com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 19 de Abril de 2021 às 08:00min, abertura das propostas ás 
08: 1 Smin e a fase da disputa de lances ás 1 0:00min (Horário de Brasiíl ia). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel 
- Ceara, 31 de Março de 2021 - Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 


